



Handläggare: Therese Rosén  
Telefon: 08-508 090 21

Till  
Östermalms stadsdelsnämnd

## **Motion om uppkallande av en plats och en gata efter Sonja Kovalevsky - svar på remiss från kommunstyrelsen**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Göran Månsson  
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Östermalms stadsdelsnämnd med anledning av en motion från Tomas Rudin (S) och Salar Rashid (S) om uppkallande av en plats och en gata efter Sonja Kovalevsky.

Kovalevsky var bland annat Stockholms högskolas första professor och världens första kvinnliga matematikprofessor. I motionen föreslår Rudin och Rashid att Fiskartorpsvägen vid Stockholms universitet döps till Sonja Kovalevskys väg. De föreslår även att staden påbörjar en dialog med Stockholms universitet och Akademiska hus om att i anslutning till Campus Frescati upprätta en plats till Sonja Kovalevskys minne.

Förvaltningen är mycket positiv till att lyfta fram betydelsefulla kvinnor i historien i vårt gemensamma stadsrum. I Hagastaden kommer en gata uppkallas efter Sonja Kovalevsky. Stadsdelsförvaltningen är tveksam till att även uppkalla en plats och en väg vid Stockholms universitet efter Sonja Kovalevsky. Det tror vi kan leda till sammanblandning.



## **Bakgrund**

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Östermalms stadsdelsnämnd med anledning av en motion från Tomas Rudin (S) och Salar Rashid (S) om uppkallande av en plats och en gata efter Sonja Kovalevsky. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 29 februari 2012.

## **Ärendet**

Tomas Rudin (S) och Salar Rashid (S) beskriver i sin motion Sonja Kovalevskys betydelse för Stockholm och Sverige. Kovalevsky var bland annat Stockholms högskolas första professor och världens första kvinnliga matematikprofessor. I motionen föreslår Rudin och Rashid att Fiskartorpsvägen vid Stockholms universitet döps till Sonja Kovalevskys väg. De föreslår även att staden påbörjar en dialog med Stockholms universitet och Akademiska hus om att i anslutning till Campus Frescati upprätta en plats till Sonja Kovalevskys minne.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom parkmiljöavdelningen.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen är mycket positiv till att lyfta fram betydelsefulla kvinnor i historien i vårt gemensamma stadsrum. I Hagastaden kommer kvinnliga föregångare att ge namn åt gator i stadsdelen. Här kommer en gata att uppkallas efter Sonja Kovalevsky. Andra framstående kvinnor som får en gata uppkallad efter sig i Hagastaden är bland andra Anna Steckéns, Sveriges första kvinnliga medicine doktor och Betty Pettersson, första kvinnan i Vetenskapsakademien.

Stadsdelsförvaltningen är tveksam till att även uppkalla en plats och en väg vid Stockholms universitet efter Sonja Kovalevsky. Det tror vi kan leda till sammanblandning.